
78  DIÁRIO OFICIAL Nº 33879 Quinta-feira, 23 DE MAIO DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2019-SEMSA 

Objeto: Aquisição de gases medicinais comprimidos e armazenados em 
cilindros para atender a necessidade do Samu e das Unidades Básicas de 
Saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Santarém. Data de Abertura: 
05 de junho de 2019 às 09: 00h, na SEMSA. O Edital poderá ser obtido 
pelo site: www.santarem.pa.gov.br. 

Gledson Esmilly Sousa Bentes - Pregoeiro da PMS

Protocolo: 436644

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE

OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços 
de Assistência Técnica Contábil/Administrativa para elaboração da Lei de 
Diretrizes Orçamentaria - LDO 2020 e Lei Orçamentária Anual - LOA 2020, 
para Secretaria Municipal de Finanças.
Ratificado: 20/05/2019
Fundamento Legal: Art. 13, inciso III c/c art.25 inciso II da Lei n°8.666/93 
e suas alterações posteriores.
CONTRATADO: GOMES E CAMARA CONTABILIDADE LTDA ME
VALOR: R$40.000,00

Divailton Moreira de Souza
Presidente CPL

Protocolo: 436645

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA
SEXTO EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA NOMEAÇÃO E POSSE

O Município de São Domingos do Araguaia, por meio do Prefeito 
Municipal, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo cargo, 
considerando a homologação do resultado do Concurso Público NOTIFICA, 
pelo presente edital, os aprovados: ADRIELLE CORRENTE DE LIMA, 
CLAUDINEIA DE SENA SANTOS, CRISTIANE ALMEIDA DA SILVA, EDILENE 
LOPES DE SOUSA, DAVI BORGES LUCENA, ELTON ALVES GUEDES, NEDINA 
DA CONCEIÇÃO SILVA, AUBREY-MAR DE SOUZA RODRIGUES, EDILEUDE 
PEREIRA LIMA, ELIAB MENDOÇA VIANA MARTINS, FRANCISCO DE SOUZA 
SANTOS, OSMI SILVA FEITOSA, JUSCELINO SIQUEIRA DE AMORIM, JOSÉ 
NILTON DIAS DA SILVA, RAIMUNDO NONATO DIAS GOMES, LAIANE LIMA 
DOS SANTOS, MARIA DE FÁTIMA DE OLIVEIRA, LUCIRENE FERNANDES 
DE SOUZA, NEDINA DA CONCEIÇÃO SILVA, RAIMUNDA SOUZA LIMA, 
YASMIM LIMA DOS SANTOS, JADSON BORGES COSTA, MARIA EDUARDA 
BRAUNA CARNEIRO, GABRIELA DE ALMEIDA SILVA E HENRIQUE CABRAL 
NOGUEIRA, apresentar-se à administração municipal munidos de todos 
os documentos pessoais autenticados, comprovante de escolaridade e 
certidões de antecedentes para tomar posse no prazo de 30 dias, a contar 
a partir de 16 de Maio de 2019.

São Domingos do Araguaia, 16 de Maio de 2019.
PEDRO PATRÍCIO DE MEDEIROS

Prefeito Municipal de São Domingos do Araguaia

Protocolo: 436646

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TOMÉ-AÇU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS 

PREGÃO PRESENCIAL-SRP Nº 9/2019-004 
Órgão Gerenciador: Prefeitura municipal de Concórdia do Pará. Vigência 
da Ata: 28/02/19 a 28/02/20. Órgão Aderente: Prefeitura municipal 
de Tomé-Açu / PA. Objeto: Contratação de empresa especializada 

em Realização de eventos para atender as necessidades da Prefeitura 
municipal e secretarias municipais. Valor Total: R$ 1.212.140,00 (um 
milhão duzentos e doze mil cento e quarenta reais). Fornecedor: Mercal 
Informática e serviços Eireli, CNPJ: 31.367.938/0001-78. Data: 02/05/19. 
Aurenice Correa Ribeiro - Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2019 

A Comissão de Licitações do município de Tomé-Açu / PA, torna público 
que a licitação realizada no dia 25/04/2019, às 14hs30min, na modalidade 
Pregão Presencial nº 017/2019 - Processo nº 9/2019-2504002, cujo objeto 
é o Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de confecção, personalização 
e aplicação de impressos digitais, visando atender as necessidades da 
Prefeitura municipal de Tomé-Açu, e as demais secretarias que compõem 
a esfera administrativa municipal, conforme especificações do Edital, foi 
considerada DESERTA, tendo em vista o não comparecimento de licitantes 
interessados. Hugo Pontes - Pregoeiro.

Protocolo: 436648
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATO TERMO ADITIVO 

ESPÉCIE 2° Termo Aditivo de Contrato nº 0903002/2018. Tomada de 
Preço nº 003/2018. Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigência do Contrato, 
Para Execução de Serviços de Construção da Unidade Básica de Saúde, 
Porte I, No Bairro do Mutirão, no Município de Capanema. Contratado: E. 
S. L Serviços de Construção Civil Eireli-Epp, CNPJ nº 19.562.811/0001-
04. Vigência: 07 (sete) meses. Fund. Legal: 57, § 1º, Inciso II da Lei nº 
8.666/93. Assinatura: 10/05/2019. 

Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal

EXTRATOS DE CONTRATOS 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2019 - PMC - SRP 

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de gêneros 
alimentícios para a Secretaria Municipal de Assistência Social e Saúde, 
da Prefeitura Municipal Capanema. CONTRATO Nº 2105002-2019. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Capanema/Pa. Cantratada: Mansour 
e Nobrega Alim. e Transp. Ltda - Me CNPJ: 20.666.767/0001-61. Valor 
Global: R$793.232,40 (setecentos e noventa e três mil, duzentos e 
trinta e dois reais e quarenta e cinco centavos). Vigência: por 12(dose) 
meses, contados a partir da data de sua assinatura. Data da Assinatura: 
21/05/2019. Ordenador: Francisco Ferreira Freitas Neto. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2019 - PMC - SRP. 
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de gêneros 
alimentícios para a Secretaria Municipal de Assistência Social e Saúde, 
da Prefeitura Municipal Capanema. CONTRATO Nº 2105003-2019. 
Contratante: Prefeitura Municipal De Capanema/Pa. Cantratada: Massari 
Norte Comercial Eirelli, CNPJ: 16.526.377/0001-19. Valor Global: 
R$1.038.600,10(um milhão, trinta e oito mil, seiscentos reais e dez 
centavos). Vigência: por 12(dose) meses, contados a partir da data de 
sua assinatura. Data da Assinatura: 21/05/2019. Ordenador: Francisco 
Ferreira Freitas Neto. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito 
Municipal. 

INEXIGIBILIDADE Nº 6/2019-027 
Objeto: Contratação de serviços técnicos profissionais de engenharia, 
para elaboração de projeto de sinalização viária da cidade de Capanema. 
CONTRATO Nº 2105001/2019 Contratante: Município de Capanema/
Prefeitura Municipal. Contratado: Irandir de Castro Diniz sob o CPF nº 
282.457.172-15 Fundamento Legal: ART. 25, Inciso II c/c Art. 13 Inciso 
I e III da Lei Nº 8.666 de 21/06/1993. Vigência: 12 (doze) meses. Valor 
Global: R$ 25.000,00. Data de Assinatura: 21/05/2019.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO 
REGISTRO DE PREÇO Nº 015/2019, vinculada ao PP nº 015/2019-PMC-
SRP. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de gêneros 
alimentícios para a Secretaria Municipal de Assistência Social e Saúde, 
da Prefeitura Municipal Capanema: Vencedores: Mansour e Nobrega 
Alimentos e Transportes Ltda, CNPJ 20.666.767/0001-61 com valor 
unitário: Item- Valor Unitário: 1- R$ 6,79; 3- R$ 4,30; 5- R$ 2,50; 6- R$ 
3,50; 7- R$ 21,00; 11- R$ 6,69; 12- R$ 6,45; 14- R$ 4,56; 16- R$ 74,85; 
18- R$ 3,99; 19- R$ 57,99; 20- R$ 1,80; 22- R$ 26,50; 23- R$ 21,00; 25- 
R$ 28,85; 26- R$ 24,79; 27- R$ 4,50; 29- R$ 5,50; 30- R$ 4,10; 31- R$ 
5,49; 32- R$ 0,79; 33- R$ 3,90; 35- R$ 1,75; 41- R$ 9,00; 42- R$ 9,00; 
44- R$ 14,89; 46- R$ 3,89; 50- R$ 4,99; 51- R$ 9,50; 53- R$ 3,65; 54- 
R$ 6,60; 56- R$ 47,00; 58- R$ 3,55; 64- R$ 15,00; 70- R$ 6,29; 71- R$      
5,00; 75- R$ 9,40; 83- R$ 5,00; 84- R$ 5,00; 85- R$ 1,19; 86- R$ 9,49; 
87- R$ 7,00; 88- R$ 3,40; 89- R$ 3,50; 90- R$ 10,00; 91- R$ 8,00; 92- 
R$ 2,55. Massari Norte Comercial Eireli, CNPJ 16.526.377/0001-19 com 
valor unitário: Item- Valor Unitario: 4- R$ 3,40; 8- R$ 2,90; 10- R$ 3,58; 


